
 

 

令和７年５月 15 日 

 

松岡御陵地区 区民各位 

 

松岡御陵自主防災組織連絡協議会 

会 長  椛 山  勇 

        （公印省略） 

 

松岡御陵地区防災訓練の開催について（ご案内） 

 

新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、地域の防災活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、松岡御陵自主防災組織連絡協議会では、住民の防災意識の高揚と防災行動力の 

強化を図るため、防災訓練を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

  

                   記 

 

  １ 訓練日時  令和７年６月８日（日） ７時 ～ ９時 ３０分 （小雨決行） 

 

２ 訓練場所  ７時 ～    各地区 

７時３０分～  御陵公民館・御陵小学校グラウンド 

    

３ 訓練内容  ・避難訓練、安否確認 （各地区）        【任意】 

          ・心肺蘇生法訓練、放水訓練、濃煙体験、給水訓練、ドローン等 

                               （御陵公民館） 

          ・防災グッズ紹介        （クラウン防災株式会社） 

           ※雨天時は、内容を一部変更して実施します。 

 

４ そ の 他  ・当日は、防災行政無線から午前６時５０分に訓練を開始するサイ

レン音や音声放送等が聞こえますので、ご理解ご協力をお願いし

ます。 

・訓練に参加される方は、動きやすい服装、ヘルメット（配備され

ている組織）、手袋（軍手）等でお願いします。 

          ・給水用のコップやペットボトル（空）もご持参ください。 

 

回 覧 


